ПРОТОКОЛ № 95
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«09» октября 2019 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАJПI: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании
принимают участие 5 членов Правления . Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАJПI: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИJПI: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления :

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений места
нахождения в связи с допущенной технической ошибкой.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАJПI: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов
в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя
из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
установить третий vоовень ответственности членам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Единые Системные Технологии» (ОГРН
1067761784166, mm 1109119201).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<Единые Системные Технологию> (ОГРН

1067761784166, ипн 7709719207),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членом СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации,

2. Общество с ограниченной ответственностью «Проектная группа ПРОФИТ» (ОГРН

1167746341696, mrn 7731312992),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Единые Системные Технологии» (ОГРН
1067761784166, mm 7709719207) согласно заявлению .

Присвоить ООО «Единые Системные Технологии» третий уровень ответственности члена СРО с

правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 300 ООО ООО (трехсот МWUlионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Проектная группа ПРОФИТ» (ОГРН
1167746341696, mm 7731312992) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО в части
изменения сведений места нахождения в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила об обнаруженной ошибке в части сведений
места нахождения в реестре членов СРО АП СОПО в отношении члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью <<Пермская электроремонтная компания» (ОГРН

1055903440218, mm 5906064860).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений места

нахождения ООО «ПЭРК>>. Считать верным местом нахождения ООО «ПЭРК» (ОГРН 1055903440218,
ИlШ 5906064860) - 614107, Пермский край, г.Пермь, ул.Уральская, д.63, согласно сведениям,
содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пр~